GOVERNO MUNICIPAL DE

BAIKA GRANDE
DO RIBEIRO

CiicNr «Fcstr
é a riosso missão!

GESTÃO 2025-2028

EXTRATO DE CONTRATO

FUNDAMENTO LEGAL;

NORMA GERAL DA LEI FEDERAL DE LICITAÇÕES 14.133/2021, LEI COMPLEMENTAR 123/2006

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 131/2025

PROCEDIMENTO N°. 001/2025

CONTRATO ADMINISTRATIVO N°. 235/2025

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA
CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI CNPJ N°. 02.799.218/0001-83

ENDEREÇO: AVENIDA SEBASTIÃO LEAL, N° 4140, CENTRO, BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI

CONTRATADA;

MARTINS CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA CNPJ N° 44.137.087/0001-19

ENDEREÇO: R BERTOLINO PEREIRA, N” 3991, SALA B, CENTRO, BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI, CEP: 64.868-

000

GESTOR DO CONTRATO:

ÉRIKA LAURENE SOARES DA SILVA, PORTADORA DO CPF N° 074.299.253-59

FISCAL DO CONTRATO:

BÁRBARA HELLENA PEREIRA PERTILE, PORTADORA DO CPF N°. 610.313.013-13, CREA-PI N° 1920617477

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO
DE ATENDIMENTO A SAUDE DA FAMÍLIA - CASF, LOCALIZADO NA RUA LUCINDO SILVA, S/N, CENTRO, ZONA

URBANA, MUNICÍPIO DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI
FONTE DE RECURSOS:

ICMS - FPM - FMS/FUS - E OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO

VALOR:

R$ 189.990,36 (CENTO E OITENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA REAIS E TRINTA E SEIS

CENTAVOS)
III - DA FORMA DE PAGAMENTO:

DE ACORDO COM AS MEDIÇÕES EXECUTADAS PELO SETOR RESPONSÁVEL DA CONTRATANTE.

IV-DO PRAZO:

O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO SERÁ DE 06 (SEIS) MESES E O PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
SERÁ DE 90 (NOVENTA) DIÃS A PARTIR DA DATA DÃ SUA ASSINATURÃ E A CORRESPONDENTE PUBLICAÇÃO

DATA DA HOMOLOGAÇÃO:
09 DE MAIO DE 2025

DATA DA ADJUDICAÇAO:
08 DE MAIO DE 2025

DATA DA ASSINATURA:

09 DE MAIO DE 2025

SIGNATÁRIOS:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI CNPJ N°. 02.799.218/0001-83

(CONTRATANTE)
MARTINS CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA CNPJ N° 44.137.087/0001-19 (CONTRATADO)

CNPJ:4l.l22.n8/000l-8O
iça Chuiquinho Ezequial 2222, Centro
868- 000 - Baixa Orando do Ribeiro Piauí

Pra

CEP:64

Fon«: (89)3570-1473 EMAIL pref^turad0baixagrand«@il>ol.com.br